Tvivl, at denne Nebu virkelig er Jesus af Nazareth, vor Messias og Fortøser, saa vilke vi desuden lægge Mærke til følgende Steder, der ret egentligen angaa Jesu Person: *Latebit per menses improprie Nebu Messias in ventre matris virginis, deinde cum corpore, sanguine et menstruali pollutione exiturus, in illius sinu educandus, et lactens. Educatus vero apud gentem abortivorum, proponet ingrediens omnem suam doctrinam, et, perversa scriptura sacra, ejusque dictione ac re omni immutata, filios abortivorum perplexos reddet. Parabit sibi sui cultores, editis præstigiatarum documentis: quarum ope sibi credentes tunica caprina vestiet, et coma in capite eorum tonsa, caligine quasi velabit. Festum suum die solis agent. Atque eis dicit: Deus sum verus, Pater meus me huc misit; Apostolus sum (sc. omnium r. nuntius verax), primus ultimus ($\alpha - \omega$), sum Pater, sum Spiritus sanctus, ex urbe Nesra exii. — — Per Diabolos, qui cum eo erunt, mortuis vitam, ut et mortuo loquelam redditurus. Advocabit abortivos eisque dicet: venite, videte, mortuos vivifico, et ut resurgant facio, pretium redemptionis solvo, sum Anusch *) Nasaræus. Spiritus etiam, voco in*

*) ω : is, qui vitam reddit, Joh. 5, 21.

Jerusalem missa, testimonium de eo dicet. — —
 Baptizans hos aqua defectura perversoque bap-
 tismo vivo, in nomine Patris, Filii et Spiritus
 sancti baptizabit, et a baptismo vivo, quo in
 Jordano aquæ vivæ baptizatus es, Adam, avertet.
 Som nu disse Kjendtegn paa vor Messias ere
 tydelige nok, saaledes advaars tidligere, i samme
 Grundsigtes Tone, imod ham: Exponam vo-
 bis, mei discipuli, de Messia mendaci, qui olim
 venturus, miracula in igne, ipse igne vestitus,
 igneque tectus, ostendet: Eminent, suum nomen,
 etiam Jeschu vivificantem se appellabit. Quin
 et super igne sua habitatio futura &c. Vos si
 urserit, et ad eum ieritis, ipsi dissiteamini, nec
 a fide vestra defleotatis, sed nomen Regis altis-
 simi lucis recordemini (Lib. 1, p. 99)! Men
 have de falske Messieren en Tegner, da undrer os
 ikke heller følgende Sted, hvor de falske Disciplene
 ligesaa: Gentes dissentientes Messias dolosus red-
 det. Duodecim item alii impostores per triginta
 annos mundum pererrabunt, qua ætate Dolosus
 in mundo apparebit (l. c. p. 111). Som det gif
 Herren, skulde det da ogsaa gaae dem, der troede
 paa ham; derfor: Proficiscens et perveniens ad
 carcerem Jesu Messie veni et interrogavi dicens:
 cujus hic carcer? cui is umbraculo? Mihi inter-

roganti responderunt: obumbrat se in hoc carcere, quisquis vitam denegavit, fidemque Messis adhibuit. Paa Spørgsmaal, hvad de da havde forbrndt, svaredes der, at de havde handlet: — nomine Jesu Messie, nomine Spiritus sancti, nomine Dei Nasaræorum, nomine Virginis. **§** den paafølgende Samtale imellem Messias og de for hans Skjld Fortabte hedder det videre: Additque Messias: adhuc nescitis, debiles, qui corruistis, me esse Messiam vanum, acutum ad torquendum, callidum ad vanum, portas insanas furore afficientem, opera Spiritus pervertentem, beneficos viros perplexos reddentem, eosque in atram summamque caliginem conjicientem. Vos perplexos cupiditateque ardentem tenui, vobisque argentum et aurum dedi, ut mihi consortie in loco hoc, quo consiato, tenebricoso essetis (Lib. 2, p. 11 sq.). Hvor velfortjent maa ikke ogsaa denne Straf over Messias og hans Tilhængere, efter de zibiste Forestillinger, være, da man ikke blot tilskriver ham en enkelt ulykkelig Begivenhed, som den babiloniske Sprogforvirring (Lib. 2, p. 108-113), men i Almindelighed, at Løgnens og Syndens Rige fik Magt i den derved forførte og fortabte Verden (Lib. 3. p. 39 sq. p. 83. sq.)!